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辽宁丰华实业有限公司绿色节能高效生产重烧氧化镁产业化示范项目竣工环境保护验收监测报告（固废、噪声部分）
1 验收项目概况

辽宁丰华实业有限公司绿色节能高效生产重烧氧化镁产业化示范项目（以下简称“本项目”），为新建项目。我国是菱镁资源和镁质材料生产大国，但是由于多年的盲目开采，高品位的菱镁矿石日趋匮乏，重烧氧化镁生产仍停留在原始的粗放生产方式，生产企业设备简陋，缺乏技术标准、热工制度和操作规程，主要凭经验人工操作，劳动强度大，环境污染严重，产品质量不稳定，产品附加值低，资源得不到综合利用，为此，辽宁丰华实业有限公司与辽宁科技大学等单位合作，专门研究解决大型高载荷菱镁矿重烧氧化镁工艺技术、重烧氧化镁节能减排及高效回收技术等问题，取得多项研究成果并获得多项专利。通过这些技术的应用，可实现重烧氧化镁产品优质品率达90%以上，菱镁矿利用率100%，节约能源20%以上。

辽宁丰华实业有限公司共投资6500万元，购进大型全密闭哑铃结构竖炉4套，年产重烧氧化镁50万吨，建设地点位于大石桥基础镁质材料产业园区官马山工业园官屯镇佟家沟村。营口瑞丰环保服务有限公司于2012年7月编制完成了本项目的环境影响评价报告表，大石桥市环境保护局于2012年7月23日对本项目的环境影响评价报告表进行了批复，批复文号为大环批字[2012]90号。

2018年2月20日，辽宁丰华实业有限公司成立了本项目的验收工作小组，本项目验收工作正式启动。受辽宁丰华实业有限公司的委托，沈阳泽尔检测服务有限公司负责本项目的验收监测工作。2018年2月1日，沈阳泽尔检测服务有限公司对本项目进行了现场勘查，结合环评及批复等相关资料编制了验收检测方案。2018年2月5~6日，对本项目进行了验收检测及现场环境管理检查工作。依据国家相关法律法规及现场检查、检测结果编制了本验收监测报告。

2 验收依据

国令第682号国务院关于修改《建设项目环境保护管理条例》的决定，2017年08月01日；

国环规环评[2017]4号关于发布《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的公告，2017年11月20日；

营口瑞丰环保服务有限公司，《辽宁丰华实业有限公司绿色节能高效生产重烧氧化镁产业化示范项目环境影响报告表》，2012年7月；
大石桥市环境保护局，《关于辽宁丰华实业有限公司绿色节能高效生产重烧氧化镁产业化示范项目环境影响报告表的审批意见》，大环批字[2012]90号，2012年7月23日。
3 工程建设情况

3.1地理位置及平面布置

辽宁丰华实业有限公司绿色节能高效生产重烧氧化镁产业化示范项目位于大石桥基础镁质材料产业园区官马山工业园官屯镇佟家沟村，项目东侧和北侧为农田，南侧和西侧为农田及正准备搬迁的佟家沟村居民，周边环境示意图见3-1，地理位置详见图3-2。
本项目新建厂房、办公楼及其他附属设施，平面布置详见图3-3。
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图3-1  项目周边环境示意图

图3-2  项目地理位置图

图3-3  本项目平面布置图

3.2建设内容

本项目为新建项目，总投资6500万元，占地面积66666.7m2，建筑面积5917m2，其中库房5181m2，办公楼及其他附属设施736m2，项目购进安装大型全密闭哑铃结构竖炉4套，年产重烧氧化镁50万吨。

项目定员95人，采取三班工作制，每天工作24小时，全年工作330天。
本项目组成详见表3-1。
表3-1                              项目组成表

	序号
	工 程
	环评设计建设内容
	实际建设情况

	1
	主体工程
	粉碎区：设置鄂式破碎机8台
	实际未建设，粉碎工序在矿山已完成，厂内无需对原材料进行加工

	
	
	压球区：球磨机2台，压球生产线2套
	实际未建设，压球工序在矿山已完成，厂内无需对原材料进行加工

	
	
	大型全密闭哑铃结构竖炉4套，单台竖炉高度为49m，直径为9m
	与环评一致，共建设4台大型全密闭哑铃结构竖炉，编号为1#~4#

	2
	储运工程
	库房2100m2
	原料库房建筑面积为968m2，煤库建筑面积为450m2，成品库房建设面积为3763m2，库房总建筑面积为5181m2

	3
	辅助工程
	办公及其他附属设施540 m2
	值班室、休息室、控制室、维修库总建筑面积为736m2

	4
	公用工程
	给水：项目用水均取自厂区自备井。根据辽宁省政府第255号令《关于禁止提取地下水规定》（2011年4月1日执行），环评要求，在大石桥供水规划实施后，取缔自备水井，采用自来水管网供水
	与环评一致，目前项目用水取自厂区自备井，预计2018年3月30日前完成自来水管网改造，改造完成后将取缔自备水井，采用自来水管网供水

	
	
	排水：排入旱厕
	与环评一致

	
	
	供暖：生产余热提供
	与环评一致，办公楼冬季供暖由生产余热提供

	
	
	供电：大石桥市官屯镇变电站
	与环评一致，由大石桥市官屯镇66kV/10 kV高压变电站提供电源


本项目环评设计生产设备详见表3-2，实际生产设备详见表3-3。
表3-2                         环评设计生产设备表 
	序号
	设备名称
	规格
	数量（台）
	备注

	1
	鄂式破碎机
	900×1200
	2
	粉碎工序，实际未建设

	2
	鄂式破碎机
	600×900
	2
	

	3
	鄂式破碎机
	400×600
	4
	

	4
	球磨机
	Ф2100×3000
	2
	压球工序，实际未建设

	5
	压球机
	/
	2（套）
	

	6
	皮带运输机
	/
	10
	

	7
	炉顶料仓
	/
	4
	竖炉上料系统

	8
	配料装置
	30KW
	4
	

	9
	上料线
	/
	4
	

	10
	传送带
	/
	4
	

	11
	布料机
	30KW
	4
	布料、出料系统

	12
	出料机
	50KW
	4
	

	13
	密封机构
	/
	4
	

	14
	料砣处理装置
	/
	4
	

	15
	出料输送
	耐热输送机
	4
	

	16
	煅烧带
	镁铬砖
	
	炉体

	17
	预热带冷却带
	镁锆砖/中档镁砖

中档镁砖
	
	

	18
	冷却带
	一等高铝镁砖
	
	

	19
	永久层（1）
	三等高铝镁砖
	
	

	20
	永久层（2）
	炉渣
	
	

	21
	隔热层（1）
	轻质高铝砖
	
	

	22
	隔热层（2）
	轻质粘土砖
	
	

	23
	隔热层（3）
	纤维砖
	
	

	24
	炉壳
	Q235板材
	
	

	25
	罗茨风机
	300Nm3/min
	12
	每座竖炉配置3台，2用1备。

	26
	消音器
	/
	12
	用于罗茨风机

	27
	调频电机
	250*2KW
	16
	/

	28
	变电柜、输送与照明
	10KW
	1（套）
	附属设施

	29
	变压器
	630kVA
	4
	

	30
	备用电源发电机
	700KW
	1
	


表3-3                         实际生产设备表 
	序号
	设备名称
	规格
	数量（台）
	备注

	1
	罗茨风机
	184WDTJ1 Q=251m3/min
	8
	220KW

	2
	地沟出料大皮带
	B1000*20000  15KW
	1
	

	3
	配料小皮带
	B800*2000  1.1KW
	1
	

	4
	配料大皮带
	B800*36000  5.5KW
	1
	

	5
	电振给料机
	2200*900  1.5KW
	2
	

	6
	皮带上料卷扬机
	5t  30KW
	1
	

	7
	窑顶布料器
	Φ1200*3700  3KW
	1
	

	8
	皮带上料除尘器
	PPW64-6过滤面384m2  Q=26700m3/h

H≤1500Pa
	1
	1#窑专用

	9
	皮带上料除尘器配套风机
	4-72-10D Q=56605m3/h

H=2102Pa
	1
	

	10
	皮带上料除尘器
	PPW96-6  过滤面557m2  Q=33000m3/h

H≤1470Pa
	1
	2#、3#窑共用

	11
	皮带上料除尘器配套风机
	4-73-11D

Q=47427m3/h  H=3986Pa
	1
	

	12
	皮带上料除尘器
	PP164*4  过滤面256m2
	1
	4#窑专用

	13
	皮带上料除尘器配套风机
	G7-41-8A Q=17549m3/h
	1
	

	14
	脱硫塔
	SM-Ⅱ 3800*25000

Φ=3800mm Q=204037m3/h
	1
	1#、2#、3#窑共用

	15
	脉冲袋式除尘器
	PPDC128-6 过滤面960m2  Q=46080m3/h

H≤1360Pa 
	3
	

	16
	脉冲袋式除尘器配套风机
	4-72-12D  Q=10461m3/h H=2602Pa
	3
	

	17
	脱硫塔
	112500  Q=70650m3/h H≤1500Pa
	1
	4#窑专用

	18
	脉冲袋式除尘器
	12088 过滤面885m2
	
	

	19
	脉冲袋式除尘器配套风机
	Y5-48-12.5D  132KW

Q=70650m3/h  H=3620Pa
	1
	

	20
	斗式提升机
	TH160  2.2KW

Q=8m3/h  H=9.9m  V=1.2m/s
	1
	

	21
	脱硫循环泵
	150UHB-ZK-150-24  37KW Q=150m3/h H=24m
	1
	

	22
	罗茨风机
	N5R50 2.2KW

Q=2m3/min  H=39.2KPa
	2
	

	23
	浆液输送泵
	32UHB-ZK-13  1.1KW Q=3m3/min  H=13m
	1
	

	24
	工艺水泵
	SGW65-200  7.5KW Q=25m3/h

H=50m
	1
	

	25
	储料仓
	Φ1750*1500
	1
	容积为6m3

	26
	浆液搅拌罐
	Φ1450*1500
	1
	容积为2.5m3

	27
	螺杆式空压机
	CAC30A  22KW Q=3.5m3/min
	1
	

	28
	空气压缩机
	V-0.9/8  7.5KW

Q=0.9m3/min
	1
	

	29
	拣选除尘器
	LSDM-500 
	1
	过滤面500m2

	30
	拣选除尘器配套离心风机
	G4-73-10.5D  Q=50940m3/h  H=3490Pa
	1
	

	31
	皮带机
	B650*7000
	1
	电动滚筒4KW

	32
	皮带机
	B500*7800
	2
	电动滚筒4KW

	33
	滚筛
	Φ1000*3000  3.0KW
	1
	


3.3原材料及能源消耗
本项目清洁用水量为2000t/a，用电量为1200万kWh/a，原料及能源消耗情况详见表3-5。

表3-5                   原、辅料材料及能源消耗表

	序号
	名称
	单位
	消耗量
	备注

	1
	菱镁矿石
	万t/a
	110
	外购自附近企业，由供货商在矿山进行筛分分类

	2
	轻烧镁粉

（氧化镁含量90%）
	万t/a
	1.25
	外购自附近企业

	3
	电
	万kWh/a
	1200
	/

	4
	水
	t/a
	2000
	目前取自自备水井，待自来水管网改造完成后，将取缔自备水井，采用自来水管网供水


3.4公用工程
本项目公用工程包括给水、排水、供电、采暖。

给水
本项目用水包括生产用水及职工生活用水，生产用水主要为竖炉烟气脱硫系统用水及厂区降尘用水，竖炉烟气脱硫系统循环用水定期补充不外排，用水量为332.5t/a，厂区降尘用水量为100t/a，自然蒸发；生活用水量为1567.5t/a，由自备水井提供，企业自来水管网改造工程预计于2018年3月30日前完成，管网改造完成后将取缔自备水井，采用自来水管网供水。排水

本项目无生产废水，脱硫用水循环使用不外排，职工生活污水产生量为1254t/a，经厂区旱厕收集后由当地农民定期清掏做农肥，不外排。
本项目水平衡图见图3-4。







图3-4  本项目水平衡图  单位：t/a
供电
由大石桥市官屯镇66kV/10 kV高压变电站提供电源，用电量为1200万kWh/a。
采暖

本项目生产车间不采暖，办公楼采暖由生产余热提供。
3.5工艺流程

本项目工艺流程及产污节点见图3-5。









图3-5 本项目生产工艺流程及产污节点图

生产工艺过程简述如下：

原料经密闭皮带上料至储料仓，竖炉通过计算机控制，自动配料、上料、布料、出料，实现连续生产。竖炉属于逆流式操作系统，工作原理是由上向下分为预热带、煅烧带和冷却带。菱镁矿块状料（20~80mm）与白煤（40~50mm）按比例配合后，通过布料器从炉顶精准布入到炉内，在预热带被上升的热烟气加热，菱镁矿经历干燥、预热、分解过程，同时白煤被干燥、干馏；在烧成带白煤燃烧所产生热量将菱镁矿烧结形成重烧氧化镁砂；在冷却带重烧氧化镁砂被上升空气冷却后经出料机连续卸出。空气由底部和腰部鼓入炉内，在冷却带与重烧氧化镁砂进行热交换后向上运动；在烧成带作为助燃空气与白煤燃烧；燃烧产物上升进入预热带与新入炉物料进行热交换，降温后进到炉顶空层，经余能利用、除尘脱硫后通过排气筒排放。竖炉出料经皮带送至成品库进行产品筛分，最后入库。
竖炉内化学反应方程式为：
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4 污染物排放情况及控制措施
4.1噪声

本项目主要噪声源来自于泵、鼓风机等设备。本项目采取了如下噪声控制措施：选用低噪声设备，同时加装减震垫；定期检修，加强保养，保持设备良好的运转状态；在鼓风机进、出口管道上，安装消音器；产噪设备全部布置于单独房间内。

4.2固体废物

本项目固体废弃物主要为袋式除尘器的除尘灰、仓库落地灰、竖炉除尘器收集的烟尘、脱硫渣及职工生活办公产生的垃圾。

除尘灰产生量为3300t/a，仓库落地灰产生量为1650t/a，竖炉除尘器收集的烟尘产生量为1432.8t/a，除尘灰全部回用于原料，仓库落地灰及脱硫渣等均作为副产品外售；生活垃圾产生量为18.4t/a，定点收集由环卫部门统一清运处理。

4.3环保设施投资及“三同时”落实情况
本项目环评设计总投资9700万元，环保投资310万元，占总投资的3.20%；实际总投资6500万元，环保投资为405万元，占总投资的6.23%，环保设施投资明细见表4-1。

表4-1                       环保设施投资一览表

	治理项目
	污染防治工程、设备
	环评设计（万元）
	实际投资（万元）

	废气
	竖炉烟气除尘脱硫设施2套
	100
	205

	
	竖炉上料除尘系统3套
	/
	100

	
	竖炉出料拣选除尘系统1套
	/
	50

	
	鄂式破碎布袋除尘系统2套
	40
	/

	
	球磨布袋除尘系统1套
	20
	/

	
	压球系统振动筛除尘器1套
	20
	/

	
	原料堆场及输送封闭
	20
	/

	
	无组织粉尘防治
	5
	5

	噪声
	各种消音、隔声、减震等降噪措施
	100
	30

	其他
	绿化、地面硬覆盖
	5
	15

	环保投资合计
	310
	405

	工程总投资
	9700
	6500

	占总投资比例（%）
	3.20
	6.23


本项目根据《中华人民共和国环境保护法》和《建设项目环境保护管理办法》等的规定进行了环境影响评价，落实了环境影响评价要求的有关措施，做到了环保设施与主体工程的同时设计、同时施工、同时投产使用。
本项目环评防治措施及实际落实情况见表4-2。

表4-2                   污染防治措施及实际落实情况

	内容

类型


	排放源
	污染物名称
	环评要求治理措施
	落实情况

	固体废物

防治措施
	生产固废
	除尘灰
	回用到压球工序
	根据实际生产情况，压球工序未建设，除尘灰收集后回用于原料。

	
	
	原料库及成品库落地灰
	回用到压球工序
	根据实际生产情况，压球工序未建设，仓库落地灰收集后外售综合利用。

	
	
	竖炉除尘器收集的烟尘
	外售综合利用
	已落实。竖炉除尘器收集的烟尘全部外售综合利用。

	
	生活垃圾
	生活垃圾
	定期收集统一处理
	已落实。定期收集由环卫部门统一处置。

	噪声
	设备噪声
	泵类、风机等
	减振、隔声；设置200m防护距离并设绿化隔离带，200m防护距离内的居民在项目投产前实施规划搬迁。环评要求今后在200m防护距离内不得规划新建居民、学校、医院等敏感目标建筑
	已落实。本项目200m防护距离内有61户居民，目前政府已完成搬迁准备工作，尚未开始搬迁，根据官屯镇人民政府出具的官政发[2017]109号文件，本项目用地周边200m范围内居民搬迁工作于2018年底可完成。


5 建设项目环评报告表的主要结论与建议及审批部门审批决定

5.1建设项目环评报告表的主要结论与建议

1、项目概况

辽宁丰华实业有限公司绿色节能高效重烧氧化镁产业化示范项目选址于大石桥基础镁质材料产业园区官马山工业园区。项目总投资9700万元，占地100亩，新建建筑面积2640m2，购进大型全密闭哑铃形结构竖炉4套，年产重烧氧化镁50万吨。

2、环境影响评价结论

本项目为辽宁省镁质材料行业发展指导目录中鼓励类项目；项目位于大石桥基础镁质材料产业园区官马山园区，用地为大石桥城市发展战略规划中工业用地，符合规划选址合理；建设项目以为粉尘和噪声污染为主，通过采取环保措施，污染物可满足达标排放要求，但项目距居民区较近，无组织排放的粉尘及噪声构成较大影响必须设置200m防护距离。在该距离内的居民实施动迁并设绿化隔离带，穿过4个村庒的公路实施路面整修并设置减速带，对受影响的运输路线量侧居民实施保护措施。在认真落实本报告表所提出的各项污染防治措施，并保证其正常运行稳定达标的前提下，从环境保护角度分析，本项目建设基本可行。

5.2审批部门审批决定
大石桥市环境保护局经大环批字[2012]90号文件对该项目环评进行了批复，具体批复意见如下：

《报告表》主要结论可信，环保对策措施可行，可以作为该项目建设和管理的依据。
该项目位于大石桥市基础镁质材料产业园官马山工业园区，总投资9700万元，其中环保投资310万元，占地面积66666.7平方米，该项目主要内容有：颚式破碎机8台，球磨机2台，压球生产线2套，大型全密闭哑铃结构竖炉4套。项目单位要认真落实《报告表》中提出的各项污染防治措施，各项污染物能够达标排放。
项目建设、运行过程中要重点做好以下工作：
1、按环评报告中提出的各项污染防治对策逐项落实，严格落实环保“三同时”制度。
2、加强除尘器及生产设备的管理，专人负责，定期维护，确保设备长期稳定运行。
3、生产过程中产生的落地材料、粉尘等，要及时收集并妥善保存、回用或外售，禁止随意堆存，避免二次扬尘污染。
4、生产厂房采用全密闭式结构，对物料储存及输送系统进行全封闭，以减少粉尘无组织排放量。
5、生产设备要选用低噪声设备，采用加装减震垫及采用柔性接头等降噪措施，减少噪声对周围环境的影响。
6、加强厂区绿化及地面硬覆盖，厂区周围应植树种草，既能绿化环境，又能起到逸尘、降噪的作用。

7、项目建成后，试生产前报请环保部门同意，试生产三个月内申请环保部门监测验收，验收合格后方可投入正式生产。
5.3环评批复及落实情况

批复重点要求及落实情况见表5-1。

表5-1                        环评批复要求及落实情况

	序号
	环评批复要求
	批复落实情况

	1
	该项目位于大石桥市基础镁质材料产业园官马山工业园区，总投资9700万元，其中环保投资210万元，占地面积66666.7平方米，该项目主要内容有：颚式破碎机8台，球磨机2台，压球生产线2套，大型全密闭哑铃结构竖炉4套。项目单位要认真落实《报告表》中提出的各项污染防治措施，各项污染物能够达标排放。
	该项目位于大石桥市基础镁质材料产业园官马山工业园区，总投资6500万元，其中环保投资405万元，占地面积66666.7平方米。根据实际生产需求，环评中设计的8台颚式破碎机及2台球磨机、2套压球生产线实际未建设，该项目实际建设内容为：大型全密闭哑铃结构竖炉4套及相关附属设施。项目单位认真落实了《报告表》中提出的各项污染防治措施，各项污染物能够达标排放。

	2
	按环评报告中提出的各项污染防治对策逐项落实，严格落实环保“三同时”制度。


	已落实。

本项目严格落实了“三同时”制度，各项污染防治措施已逐项落实。

	3
	加强除尘器及生产设备的管理，专人负责，定期维护，确保设备长期稳定运行。


	已落实。

	4
	生产过程中产生的落地材料、粉尘等，要及时收集并妥善保存、回用或外售，禁止随意堆存，避免二次扬尘污染。
	已落实。

	5
	生产厂房采用全密闭式结构，对物料储存及输送系统进行全封闭，以减少粉尘无组织排放量。
	已落实。

成品库房、煤棚等生产厂房均采用全密闭式结构，物料输送系统进行全封闭，减少粉尘无组织排放量。

	6
	加强厂区绿化及地面硬覆盖，厂区周围应植树种草，既能绿化环境，又能起到逸尘、降噪的作用。
	厂区规划绿化面积500m2，预计于2019年5月完成，地面采取了硬覆盖。


6 验收执行标准
本项目噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）中的3类标准，即昼间65B（A），夜55dB（A）。

本项目一般工业固废固废执行《一般工业固体废物贮存、处理场污染控制标准》（GB 18599-2001）及其2013年修改单中标准要求。
7 验收监测内容

噪声监测点位为厂界四周（▲1~▲4），详见图7-1。验收监测项目及频次见表7-1。

表7-1                        验收监测项目及频次

	类别
	监测点位
	监测项目
	监测频次

	厂界噪声
	厂界四周设4个点位

（▲1~▲4）
	等效连续A声级
	昼夜各1次/天

连续2天
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8 质量保证及质量控制

8.1监测分析方法

本项目分析方法见表8-1。

表8-1                              监测分析方法

	类别
	监测项目
	测试分析方法
	方法来源
	检出限

	噪声
	工业企业厂界环境噪声
	仪器法
	GB12348-2008
	/


8.2监测仪器

本项目监测仪器见表8-2。

表8-2                              监测仪器

	类别
	监测因子
	仪器名称
	型号
	编号
	检定形式

	噪声
	噪声
	多功能声级计
	AWA5688
	ZRJC-YQGL-026
	检定证书


8.3人员资质

验收监测期间，参与监测的人员均通过培训考核并取得上岗证书，具备相对应的检测能力与资质。

8.4噪声监测分析过程中的质量保证和质量控制

噪声测试仪器（声级计）在监测前、后均用活塞发声器进行校准，监测前、后声级计的灵敏度相差不大于0.5dB（A）。

9 验收监测结果

9.1验收监测期间天气情况

验收监测期间天气状况见表9-1。

表9-1                    验收监测期间天气状况
	日期
	天气
	温度（℃）
	气压（kPa）
	风向
	风速（m/s）

	2月5日
	晴
	-9.8
	102.9
	北
	2.1

	2月6日
	晴
	-10.7
	102.7
	北
	1.9


9.2验收监测期间生产工况

验收监测期间，该企业各项设施稳定运行，运行负荷达到75%以上，符合验收监测对生产负荷的要求。具体生产工况见表9-2（工况证明见附件3）。

表9-2                        验收监测期间工况
	日期
	年设计产品产量

（t/a）
	日设计产品产量

（t/d）
	实际产品产量

（t/d）
	运行负荷

（%）

	2月5日
	500000
	1562.5
	1260
	80.64

	2月6日
	500000
	1562.5
	1275
	81.60


9.3环境保护设施调试效果
9.3.1污染物达标排放监测结果
9.3.1.1噪声

验收监测期间，厂界昼间噪声在56.9~63.8dB（A）之间，厂界夜间噪声在48.0~51.3dB（A）之间，均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）3类标准排放要求。厂界噪声监测结果见表9-3。

表9-3                 厂界噪声监测结果一览表                 计量单位：dB(A)

	监测日期
	监测点位/昼间Leq值

	
	厂界东侧（▲1）
	厂界南侧（▲2）
	厂界西侧（▲3）
	厂界北侧（▲4）

	
	昼
	夜
	昼
	夜
	昼
	夜
	昼
	夜

	2月5日
	63.8
	50.7
	60.7
	48.9
	58.4
	49.1
	61.9
	48.1

	2月6日
	62.7
	51.3
	60.1
	50.4
	56.9
	48.0
	58.3
	49.3

	区域类型
	3类
	3类
	3类
	3类
	3类
	3类
	3类
	3类

	标准限值
	65
	55
	65
	55
	65
	55
	65
	55

	达标情况
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标


10验收监测结论

10.1环境保护设施调试效果
（1）本项目根据《中华人民共和国环境保护法》和《建设项目环境保护管理办法》等的规定进行了环境影响评价，落实了环境影响评价提出的污染物防治措施和环评批复提出的各项要求。

（2）本项目验收监测期间环保设施运转正常，生产负荷达到75%以上，无不良天气因素影响，监测结果可以代表正常工作情况下的排污水平。

（3）污染物监测结果

①噪声

验收监测期间，厂界噪声均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准要求。达到环评要求。

②固体废物

验收监测期间，项目产生的固体废物均能够得到有效处置。达到环评及批复要求。
10.2建议
加强设施日常维护与运行管理，确保污染物稳定达标排放。

加强环境风险防范，防止污染事故发生。

11 建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表
填表单位（盖章）：                                   填表人（签字）：                               项目经办人（签字）：

	建设项目
	项目名称
	辽宁丰华实业有限公司绿色节能高效生产重烧氧化镁产业化示范项目
	项目代码
	
	建设地点
	大石桥基础镁质材料产业园区官马山工业园

	
	行业类别
	C3169耐火陶瓷制品及其他耐火材料制造
	建设性质
	√新建    □改扩建

	
	设计生产能力
	年产重烧氧化镁50万吨
	实际生产能力
	年产重烧氧化镁50万吨
	环评单位
	营口瑞丰环保服务有限公司

	
	环评文件审批机关
	大石桥市环境保护局
	审批文号
	大环批字[2012]90号
	环评文件类型
	环境影响评价报告表

	
	开工日期
	2012年5月
	竣工日期
	2015年3月
	排污许可证申领时间
	/

	
	环保设施设计单位
	/
	环保设施施工单位
	/
	本工程排污许可证编号
	/

	
	验收单位
	沈阳泽尔检测服务有限公司
	环保设施监测单位
	沈阳泽尔检测服务有限公司
	验收监测时工况
	>75%

	
	投资总概算（万元）
	9700
	环保投资总概算（万元）
	310
	所占比例（%）
	3.20

	
	实际总投资
	6500
	实际环保投资（万元）
	255
	所占比例（%）
	6.23

	
	废水治理（万元）
	0
	废气治理（万元）
	360
	噪声治理（万元）
	30
	固体废物治理（万元）
	0
	绿化及生态（万元）
	15
	其他(万元)
	0

	
	新增废水处理设施能力
	/
	新增废气处理设施能力
	/
	年平均工作时间
	7920h

	运营单位
	辽宁丰华实业有限公司
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）
	91210800797680866F
	验收时间
	2018.02.05-2018.02.06

	污染物排放达标与总量控制（工业建设项目详填）
	污染物
	原有排放量（1）
	本期工程实际排放浓度（2）
	本期工程允许排放浓度（3）
	本期工程产生量（4）
	本期工程自身消减量（5）
	本期工程实际排放量（6）
	本期工程核定排放总量（7）
	本期工程“以新带老”消减量（8）
	全厂实际排放总量（9）
	全厂核定排放总量（10）
	区域平衡替代消减量（11）
	排放增减量（12）

	
	废水
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	化学需氧量
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	氨氮
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	石油类
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	废气
	0
	0
	0
	88575.696
	0
	88575.696
	88575.696
	0
	88575.696
	88575.696
	0
	+88575.696

	
	二氧化硫
	0
	55
	850
	162
	139.32
	22.68
	22.68
	0
	22.68
	22.68
	0
	+22.68

	
	烟尘
	0
	34.5
	200
	1500
	1485
	15.00
	15.00
	0
	15.00
	15.00
	0
	+15.00

	
	工业粉尘
	0
	22.9
	120
	568
	565.16
	2.84
	2.84
	0
	2.84
	2.84
	0
	+2.84

	
	氮氧化物
	0
	442
	/
	103
	7
	96
	96
	0
	96
	96
	0
	+96

	
	工业固体废物
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	与项目有关的其他特征污染物
	无
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	无
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、（12）=（6）-（8）-（11）。3、计量单位：废水排放量——万吨年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升。

附件1 环评批复

[image: image4.jpg]Z2% | = & [2dR8] 0 K
i e | 52 |3

o R

ROB B DR

2012, 90

KT RIS R D R e
o R 0 R R L

LR RAE:

SR (LT FERNA AT SO R B
BRI E A ) LT GREE), 2%
ARTLT

— GRS R) EBEWA(E, Wﬁﬁﬁﬁﬁﬁ?ﬁ‘ FILME
AL B T A A

=~ I AT R B R A BUTOR R B 5 1L T
X, B 9700 776, HAHFHRET 210 BT, HHMEH 66666.7
SEHK, BRHEEANA: BRARMFILS &, REH2 6, K
IREFE 2 K, KRAHARSLEHES 4%, WA BRI
S () FRHMZTGREIRRR, SRERYAEEE

AnHEIR.
R E . BT B AR LR A
1. BV IR B A TS R B X BT S, PR

SEFRR “=[FI” HIEE.
2. MBRABRAFRENEE, LARK, RPEF, #





[image: image5.jpg]REE RN EET.

3y APERER A A e ML, BRMKI %
A7 EIFSRSME, Sibpigies, B WAL Ye.

4 T R AR A LH, XPIRERE R R AT
S, URORATAGHNR .

Sy P BAR R TRRA &, KA RE SR AR
KGR, Wb A R SR

6~ INRJTBCEME R TR N, [ KA SRR RN, BERE
FACEEE, XAGREHUA, MERA{ER.

7. BHBRE, REFRARREIFR, REF=AA
PR T TR R s, R AR TR ER A






附件2搬迁承诺函
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附件3 工况证明
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营口圣易达铜业





耐火材料


生产企业





丁家沟村





农田





农田





农田





佟家沟村





本项目





损耗313.5





1567.5





定期清掏





1254





旱厕





职工生活





2000





损耗199.5





脱硫渣含水133





332.5





脱硫系统





自然蒸发100





100





厂区降尘











粉尘、噪声





粉尘、噪声





炉顶布料器





上料卷扬





计量皮带秤





电振给料机





储料仓





上料皮带





物料





粉尘、噪声





烟尘、SO2、NOX、噪声





粉尘、噪声





粉尘、噪声





入库





成品筛分





皮带出料





竖炉煅烧





▲：噪声检测点





图7-1 监测点位示意图
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